
et 

woffizi:40 

ESTACO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí 
CNPJ n° 01.612.556/0001-00 

Av. Boa Esperança S/N - CEP 64.595-000 
Telefone: (89) 3466-0050 

Email: qabinetecnpiavahoo.03M.br 
Curral Novo do Piauí - PI 

PORTARIA N° 002/2026 

"DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DA 
COMISSÃO ORGANIZADORA DE TESTE 
SELETIVO SIMPLIFICADO A SER 
REALIZADO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO 
DE CURRAL NOVO DO PIAUÍ - PI". 

O Prefeito Municipal de Curral Novo do Piauí - PI, EDGAR 

FRANCISCO DO NASCIMENTO JÚNIOR, no uso das suas atribuições que lhes 

são conferidas por Lei e, 

CONSIDERANDO a necessidade de realização de Teste Seletivo 

Simplificado a fim de preencher vagas do quadro da administração pública 

municipal sem que haja paralisação de serviços públicos essenciais; 

CONSIDERANDO também a necessidade de criar uma Comissão 

Organizadora composta por servidores efetivos para participar ativamente da 

realização do Teste Seletivo Simplificado, 

RESOLVE: 

Art. 10 - Criar a Comissão Organizadora responsável por planejar, 

coordenar e fiscalizar a realização de Teste Seletivo Simplificado a ser realizado 

no âmbito do Município de Curral Novo do Piauí - PI, garantindo a lisura e 

transparência do mesmo. 

o N. Junior 
VITO MUNICIPAL 

CPF: 089.845.883-85 



1, 

11, ESTADO DO PIAUÍ 

Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí 
CNPJ rio 01.612.556/0001-00 

Av. Boa Esperança SIN — CEP 64.595-000 
Telefone: (89) 3466-0050 

Email: qabinetecnpigyahoo.com.br 
Curral Novo do Piauí - PI 

Art. 2° - A Comissão Organizadora será composta pelos seguintes 

membros: 

• SILVIA MEIRILANY PEREIRA DE CARVALHO, portadora do CPF no 

02 .427.233-76; 

• THOMAS DAVYD DE MORAIS BATISTA, portador do CPF n° 

009.960.563-51; 

• MARIA ANIZETH DE MACÊDO BORGES, portadora do CPF no 

640.829.203-82. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Curral Novo do Piauí - PI, 05 de fevereiro de 2026. 

Edgar Francis o do Nascimento Júnior 

Prefeito Municipal 

Edgar Francisco do N. Junior 
PREFEITO MUNICIPAL 
CPF: 089.845.883-85 


